
 
 
 

Bestätigung  
zur  
Berücksichtigung steuerfreier Einnahmen i.S. des § 3 Nr. 26 EStG*  
 
 
Name: __________________________ 
 
Vorname:  __________________________ 
 
Wohnhaft:  __________________________________________________ 
 
 
 
Ich erkläre hiermit, dass ich die Steuerbefreiung nach § 3 Nr. 26 EStG in Höhe von 
3.000 Euro im Kalenderjahr 2024 für Einnahmen aus Tätigkeiten als Übungsleiter*in  
 
 
 

nur für den Sport Club Siemensstadt Berlin e.V. in Anspruch neh-
men werde.  
 
bzw. 

 
Für einen anderen Verein/ weitere Vereine werde ich den Freibetrag 
in Höhe von ______ Euro in Anspruch nehmen. 

 
 
 
 
 
 
Berlin, den ________   Unterschrift _______________________________ 
 
 
*steuerfrei sind nach § 3 Nr. 26 EStG Einnahmen aus nebenberuflicher Tätigkeit als 

Übungsleiter, Ausbilder, Erzieher, Betreuer oder vergleichbaren nebenberuflichen Tä-

tigkeiten, aus nebenberuflichen künstlerischen Tätigkeiten oder der nebenberuflichen 

Pflege alter, kranker Menschen oder Menschen mit Behinderungen im Dienst oder im 

Auftrag einer juristischen Person des öffentlichen Rechts, die in einem Mitgliedstaat 

der Europäischen Union, in einem Staat, auf den das Abkommen über den Europäi-

schen Wirtschaftsraum Anwendung findet, oder in der Schweiz belegen ist, oder einer 

unter § 5 Absatz 1 Nummer 9 des Körperschaftsteuergesetzes fallenden Einrichtung 

zur Förderung gemeinnütziger, mildtätiger und kirchlicher Zwecke (§§ 52 bis 54 der 

Abgabenordnung) bis zur Höhe von insgesamt 3 000 Euro im Jahr. 
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